

Støtte til mapuchene

Mapucheindianerne i Chile har vært i sultestreik. Årsaken er at de vil ha opphevet anti-terroristloven som stammer fra diktaturet til fascistene Augusto Pinochet. Loven gjør at det er mulig å stille sivile for militære domstoler med anonyme vitner. Vi i Rogaland distrikt av Norges Kommunistiske Parti vil oppfordre Norges regjering til å legge press på myndighetene i Chile slik at disse tar kontakt med mapuchenes representanter for å komme deres krav i møte.

Geir Hansen, Rogaland NKP, distriktsleder

” Vær taus – eller si noe som er mer verd enn taushet.

Evripides

Bybane-trengsel

I Bergen setter de inn ekstrabusser og flere vogner for å ta unna trengselen på den nye bybanen. Sp som i alle andre sammenhenger liker å sammenligne Rogaland med områder hvor kollektivtrafikken går på skinner, støtter nå programkomiteene til Ap i Stavanger og på fylket. Odd Arild Kvaløy påstår i Aftenbladet forrige fredag at en bussvei vil føre til flere reisende og at det er begrenset hvor mange som kan bruke en bybane.

Vi i SV vil i første omgang vise til økningen i antall reisende på Jærbanen, som er skinnegående og lite fleksibel, som Sp og Ap bruker som argument mot bybane. På 90-tallet ble det satset på Jærbanen. Dette førte til at antall reisende økte fra 635.000 i 1991 til 2.315.000 i 2001. I 2006 ble det registrert hele 2.600.000 reisende, dvs rundt 50.000 per uke.

I følge Dag Brekkan, strekningsansvarlig i NSB, har antallet reisende med Jærbanen økt med 10 prosent i forhold til forrige telling høsten 2008. Det utgjør 56.000 reisende i uka. Og nå som dobbeltsporet er på plass mellom Stavanger og Sandnes ser vi allerede at antall reisende øker jevnt og trutt.

Det er en del spørsmål rundt hvorfor det skal bygges bybane parallelt med dobbeltsporet. Spørsmålet er like meningsfylt som hvorfor vi har riksvei 44 parallelt med motorveien mellom Stavanger og Sandnes. Bybanen skal ha en rekke med holdplasser på traseen. Med en egen bybanetrasé har vi mulighet for å legge høyverdig kollektivtilbud tett på de viktigste stoppunktene mellom Stavanger og Sandnes. På noen punkter vil bybanen og dobbeltsporet ligge tett inntil hverandre, det gir mulighet for overgang mellom tog og bybane.

En satsing på bybane er ikke bare en satsing på bane, men en hel kollektivpakke inkludert buss. Men vi har ikke tid til å vente på at Ap og Sp skal bygge en bussvei før de muligens om en ti-års tid på ny vil vurdere om tiden er moden for en bybane. På bussvei vil kollektivtrafikkens framføring framdeles konkurrere med bilen om de samme arealene på veien.

At bussene står i stampe i samme kø som bilene til og med i kollektivfeltene, er Krf, Frp og Høyre ansvarlig for her i fylket. Det er referert til undersøkelser som viser at vi bruker 50 millioner kroner, nær 10 prosent av tilskuddet til busser, for å ha busser stående i kø. Flere busser i samme køen løser heller ikke dette problemet.

Vi i SV mener at en ny bussvei som kan gjøres om til bybanetrasé er det samme som en trening av bybanen. Det er nemlig slik at en bybane skal kombineres med tilførselstilbud med buss og mulighet som sykkelparkering. Kort vei fra hurtigbåtkaien til bybanen vil gi større fleksibilitet for reisende fra Ryfylke, og flypassasjerene kan komme seg til Sandnes uten først å måtte ta buss til Stavanger og så tog. Stavanger Lufthavn Sola har landets dårligste tilbud for kollektivreiser. Bussveien er ikke tilbudt til dem som skal hjem fra ferie eller skal på et møte en morgenstund og må fra Sandnes øst til Sola.

Rune K. Tvedt, fylkestingsrepresentant SV

Pelsdyrnæringen under lupen



HISTORISK: Daværende kronprinsesse Sonja var naturligvis iført norsk pels under Holmenkollrennet i 1972. (Foto: Ivar Aaserud, Scanpix)

Jeg er ingen fanatiker, men ei heller naiv. Aftenbladet fortalte 2. november om hvor liten andel pelsdyr som er syke og lider. Artikkelen var lite nyansert og ikke særlig opplysende.

DEBATT



Hilde Ringdahl, Sola

PELSDYRNÆRINGEN har sterkt fotfeste i Rogaland, og det er få som tør å kritisere deres yrke til tross for at det er basert på ren lidelse for dyr.

Selv Mattilsynet vegrer seg mot å gjøre jobben sin skikkelig, en slags kollektiv feighet råder til tross for at de er statlig organ som skal overholde dyrs rettigheter.

FÅ OVERTRAMP av reglene har blitt oppdaget av Mattilsynet, og de benekter i artikkelen at dette har noe å gjøre med at besøkene blir meldt på forhånd. Nå ja, hvis jeg har det rotete hjemme, ville det være naturlig å vaske og rydde før jeg får gjester.

Naiviteten i å tro noe annet er rett og slett latterlig. Jeg er helt sikker på at Dy-

rebeskyttelsens natteravnner som er ute for å skaffe dokumentering av lidelsene, strengt tatt har bedre ting å ta seg til om nettene. Men siden Mattilsynet ikke gjør jobben sin skikkelig, kan det se ut til å være nødvendig.

ALLE SKAL HA rett til et levebrød, men som også nevnt i artikkelen har de fleste innen denne næringen annet arbeid utenom. Med tanke på at pelsdyrnæringen – med den lidelsen den fører med seg – får økonomisk støtte fra det offentlige, er min subjektive oppfatning at deres øvrige yrker sannsynligvis er mye bedre bruk av ressurser sett fra et samfunnsøkonomisk synspunkt.

LIKEVEL, det er alltid to sider av samme sak. Jeg var veldig interessert i å få høre pelsdyrnæringen sin egen versjon i intervjuet i NrK Kveldsnytt 31. oktober.

Styreleder i Norsk Pelsdyrlag, Trane Skadsem, gikk dessverre straks inn i krigsmodus. I stedet for å forklare seg, haglet beskyldningene mot pelsdyr-motstanderne. Lite konstruktiv, lite informerende og rett og slett skuffende.

Nå ja, hvis jeg har det rotete hjemme, ville det være naturlig å vaske og rydde før jeg får gjester.

PELSDYRBONDE Per Haugstad i Sandnes sier til VG 3. november at han føler seg trakassert.

Jeg skal ærlig innrømme at han fremstår som både seriøs og reflektert i forhold til regelbruddene som har funnet sted.

Inntil vi i artikkelen videre kan lese: «De siste årene har dyrevernerne presentert sjokkbilder fra pelsdyroppdrettere, og han tviler på at dette blir siste gang: – Noen småskader vil oppstå, de vil alltid klare å få tatt noen stygge bilder i løpet av ett år. Jeg håper bare media håndterer dette bedre neste gang.»

Det faktum at Haugstad her bagatelliserer skadene og de påfølgende plagene til dyrene, mener jeg er en av hovedgrunnene til at man blir negativt innstilt til næringen.

MIN KONKLUSJON ut ifra dette blir da at de hadde ingenting å komme med – eneste forsvaret ble den gode, gamle maktteknikken «jeg peker på andre for å ta vekk søkelyset fra meg selv». Jeg ble på ingen måte overbevist om å endre standpunkt i pelsdyrsaken.

I Lokalavisen for noen uker siden sto følgende reklame: «Kom og besøk en pelsfarm. Minken får kjempegodt stell, sunt kosthold og rikelig med trim».

Ja ... Den som tror på det, er kanskje også interessert i å kjøpe en kjempesvin, usynlig frakk som tidligere har tilhørt en keiser?

Flere fakta om klimautviklingen

Helge Drange, professor, Universitetet i Bergen og Bjerknessenteret

HARRY JESS SKRIVER i Aftenbladet 29. oktober at ett enkeltstående varmt år – som 2010 – forteller lite om klimautviklingen.

Det er korrekt.

Men Jess unnlater å nevne at 2010 kommer på toppen av en global tempe-

raturøkning på rundt 0.8 grader siden termometermålingene startet i 1880, at hvert av de foregående tre tiårene har

Hvert av de foregående tre tiårene har vært rekordvarme og betydelig varmere enn det foregående tiåret.

vært rekordvarme og betydelig varmere enn det foregående tiåret, at det vært 18 nasjonale varmerekorder i 2010 (og ingen nasjonale kulderekorder), og at breene smelter, havet stiger og sommerisen i Arktis avtar i utbredelse og tykkelse, for å nevne noe.

Det kan være behagelig å fornekte at jordens klima er i rask endring, men observasjonene viser noe annet.